ТЕрриториальная избирательная комиссия

Канского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

г.Канск

	26 февраля 2016 года
	                                             № 2/7

О распределении обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края

         В целях повышения эффективности работы территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края, на основании пункта 10 статьи 24, пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20 Регламента территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края территориальная избирательная комиссия Канского района Красноярского края РЕШИЛА:

        Распределить обязанности среди членов территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края следующим образом:

       Игнатова А.В. – осуществляет взаимодействие с Избирательной комиссией Красноярского края, с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Красноярского края, органами местного самоуправления Канского района по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов и референдумов на территории  Канского района. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан при проведении выборов и референдумов на территории Канского района. Выдает и подписывает доверенности на право представлять интересы территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края.

Игнатова А.В., Береснев Ю.Г. – организация системы финансирования выборов и референдумов за счет поступления средств из федерального, краевого и местного бюджетов, распределение выделенных средств для нижестоящих избирательных комиссий, осуществление контроля за целевым использованием средств выделенных их федерального бюджета, бюджета Красноярского края и бюджета муниципального образования Канского района на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов и референдумов.

Береснев Ю.Г., Танчук Т.Д., Осипов Н.И. – осуществление контроля за поступлением и расходованием средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, фондов референдума инициативных групп по проведению референдума и иных групп участников референдума муниципального образования Канского района.
Игнатова А.В., Береснев Ю.Г., Минчук Л.Я.– взаимодействие с политическими партиями и общественными объединениями.
Минчук Л.Я., Осипов Н.И., Мокринская П.В. – организация эксплуатации и развития средств автоматизации, контроль за использованием ГАС «Выборы».

Быстрова И.Ф., Чиркова А.В., Зотов. Д.А., Мокринская П.В. – разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов избирательных комиссий и других организаторов выборов, референдумов, изданием необходимой печатной продукции.

Береснев Ю.Г., Чиркова А.В., Зотов. Д.А., Мокринская П.В.,  Осипов Н.И. – рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, взаимодействие с судебными и правоохранительными органами по вопросам обеспечения защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на территории Канского района.

Зотов Д.А., Быстрова И.Ф., Танчук Т.Д. – информационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края, взаимодействие со средствами массовой информации.

Танчук Т.Д., Минчук Л.Я. – осуществление на территории Канского района обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации являющихся инвалидами.

Береснев Ю.Г., Зотов Д.А., Осипов Н.И. – осуществление на территории Канского района мер по организации единого порядка распределения эфирного времени и печатной площади между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов. Обеспечение на территории Канского района равных условий проведения агитации для всех кандидатов, зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов. Осуществление контроля за ходом предвыборной агитации кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов.

Быстрова И.Ф., Минчук Л.Я. Чиркова А.В. – организация работы по формированию нижестоящих избирательных комиссий, комиссий референдума для подготовки и проведения выборов, референдумов в соответствии с требованиями избирательного законодательства.

Береснев Ю.Г., Чиркова А.В., Мокринская П.В.  - правовое обеспечение и правотворческая деятельность территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края. Представление интересов Комиссии, по доверенности, в судах, составление протоколов об административной ответственности при наличии решения территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края.
Игнатова А.В., Береснев Ю.Г., Быстрова и.Ф., Чиркова А.В.– при проведении выборов депутатов Канского районого Совета депутатов определение схемы избирательных округов.

Быстрова И.Ф., Зотов Д.А., Танчук Т.Д., Осипов Н.И. – информационно-аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края.

Быстрова И.Ф., Мокринская П.В. – осуществление ведения делопроизводства в территориальной избирательной комиссии Канского района Красноярского края. Организация взаимодействия с МКУ «Муниципальный архив Канского района» по вопросам хранения, уничтожения и передачи в архив документов образованных в ходе избирательных кампаний на территории Канского района в соответствии с решениями ЦИК РФ, Избирательной комиссии Красноярского края.

Председатель территориальной

избирательной комиссии
Канского района                                                                          А.В.Игнатова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Канского района                                                                          И.Ф.Быстрова